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Premier Turcji Binali Yıldırım ogłosił w sobotę rozwiązanie
Gwardii Prezydenckiej po nieudanej próbie zamachu stanu 15
lipca. „Gwardii Prezydenckiej nie będzie, nie ma takiego celu
i  potrzeby”  –  oświadczył  szef  tureckiego  rządu,  jak
poinformowała  telewizja  A  Haber.[SN]

W piątek władze Turcji wydały nakaz aresztowania 300 członków
Gwardii Prezydenckiej. Gwardia Prezydencka została założona w
1920  roku.  Obecnie  liczy  2,5  tys.  żołnierzy,  którzy
odpowiadają  za  ochronę  prezydenta  oraz  zapewniają  asystę
honorową podczas ceremonii z udziałem głowy państwa.[SN]

W Turcji zatrzymano kluczowego współpracownika muzułmańskiego
duchownego Fetullaha Gulena – poinformowała agencja Reutera,
powołując  się  na  źródła  w  administracji  prezydenta.  Halis
Halici, określany jako „prawa ręka” Gulena, miał przeniknąć do
Turcji dwa dni przed nieudaną próbą zamachu stanu. Zatrzymano
go w prowincji Trabzon, na północy kraju. Wcześniej w mieście
Erzurum,  na  wschodzie  kraju,  aresztowano  siostrzeńca
Gulena.[SN]

Obecnie prezydent Erdogan podpisał dwa pierwsze dekrety, które
może wydawać zgodnie z wprowdzonym w środę stanem wyjątkowym
(dekrety  potrzebują  akceptacji  parlamentu,  co  jest
formalnością z uwagi na większość, jaką w parlamencie ma jego
partia AKP).[E]

W pierwszym dekrecie przedłużony zostaje z 24 godzin do 30 dni
okres  tymczasowego  aresztowania.  Władze  będą  też  mogły
nagrywać rozmowy aresztowanych z ich adwokatami.[E]

Drugi  dekret  ogłasza  zamknięcie  instytucji  uznanych  za
związane  z  duchownym  Fethullahem  Gulenem,  oskarżanym  przez
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władze tureckie o zorganizowanie nieudanego puczu. Zamknięte
zostaną 1043 szkoły, 1229 fundacji i stowarzyszeń, 19 związków
zawodowych, 15 uczelni wyższych i 35 instytucji medycznych. Od
czasu puczu zwolniono z pracy lub aresztowano ponad 50 tysięcy
osób,  w  tym  nauczycieli,  nauczycieli  akademickich,
policjantów,  sędziów,  urzędników  państwowych.[E]

Według oficjalnych szacunków, w wyniku próby puczu, do której
doszło w ubiegłym tygodniu, zginęło 208 osób. Wśród zabitych
jest 145 cywilów, 60 policjantów i trzech żołnierzy. Rany
odniosło  1491  osób.  Po  stłumieniu  zamachu  stanu  władze
przeprowadzają  czystki  m.in.  w  armii,  administracji
publicznej,  szkolnictwie  wyższym,  policji,  wymiarze
sprawiedliwości.[SN]

Od 16 lipca zatrzymano w Turcji ponad 10 tys. osób, w tym
żołnierzy i oficerów, sędziów, prokuratorów i urzędników. W
obowiązkach zawieszono około 50 tys. pracowników oświaty i
administracji publicznej. Od czwartku w Turcji obowiązuje stan
wyjątkowy.[SN]

Tymczasem turecki minister ds. Unii Europejskiej Omer Celik
nie może uwierzyć, że żaden z wysoko postawionych urzędników
UE nie przyjechał do Turcji w ciągu tygodnia, który upłynął od
nieudanej  próby  zamachu  stanu.  „Spodziewaliśmy  się,  że
oficjalni przedstawiciele z UE, Parlamentu Europejskiego, Rady
Europejskiej odwiedzą Turcję, by wyrazić swoje poparcie dla
wartości demokratycznych, które podzielamy, i stanąć ramię w
ramię z Turcją” – powiedział Celik na sobotniej konferencji
prasowej.  Jednocześnie  podziękował  wszystkim  sojusznikom
Ankary za słowa wsparcia.[SN]
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